МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

'/ V  ЛуС& Я' 2021 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2015 года № 774 «О выдаче

разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе

Государственной образовательной организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный медицинский университет

имени М. Горького» с определением состава диссертационного совета и
перечня научных специальностей, по которым диссертационному совету

предоставляется право приема диссертаций для защиты»
и приложение к нему

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктами 2.24 и 2.26 раздела II
Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 15 мая 2015 года № 160, по ходатайству Государственной
образовательной организации высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский университет имени М. Г орького» от
27 апреля 2021 года № 622/3-9/1-1-32, на основании заключения Президиума
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики от 05 мая 2021 года № 48/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 Приказа Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2015 года № 774
«О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

2

доктора наук на базе Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Горького» с определением состава диссертационного
совета и перечня научных специальностей, по которым диссертационному
совету предоставляется право приема диссертаций для защиты» (далее -
Приказ № 774), изложив его в следующей редакции:

«1. Разрешить создание на базе Государственной образовательной
организации высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет имени М. Г орького» совета по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук по следующим научным
специальностям:

14.01.04 -  внутренние болезни (медицинские науки);
14.01.05 -  кардиология (медицинские науки, биологические науки);
14.03.01 -  анатомия человека (медицинские науки).»

2. Внести изменения в приложение к Приказу № 774, изложив его в
новой редакции, которая прилагается.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента науки и высшего профессионального образования Фоменко С.А.

Приложение
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 10 ноября 2015 года № 774
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от -/7 2021 год № )

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.010.02

на базе Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский

университет имени М. Горького»

1. Мухин Игорь Витальевич
(председатель)

2. Щукина Елена Викторовна
(заместитель председателя)

3. Ракитская Ирина Валерьевна
(ученый секретарь)

4. Игнатенко Татьяна Степановна

5. Чубенко Степан Степанович

6. Налётова Ольга Сергеевна

7. Моногарова Надежда Егоровна

8. Налетов Сергей Васильевич

9. Ребров Борис Алексеевич

10. Соцкая Яна Анатольевна

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.05, медицинские науки)

кандидат медицинских наук
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

Продолжение приложения

11. Пустовой Юрий Григорьевич

12. Побеленная Галина Павловна

13. Багрий Андрей Эдуардович

14. Ватутин Николай Тихонович

15. Игнатенко Григорий
Анатольевич

16. Колчин Юрий Николаевич

17. Налетова Елена Николаевна

18. Черкесов Владимир
Владимирович

19. Антипов Николай Васильевич

20. Вакуленко Иван Петрович

21. Васильев Владимир Анатольевич

22. Баринов Эдуард Федорович

23. Бондаренко Надежда Николаевна

24. Василенко Леонид Иванович

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.04, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, доцент
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, старший
научный сотрудник
(14.01.05, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

25. Первак Марина Борисовна

26. Зенин Олег Константинович

Продолжение приложения

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)